UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 62/2012

Aprova a criação dos cursos de Mestrado

Acadêmico e Profissionalizante em Saúde

Coletiva da Faculdade de Ciências da

Saúde.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas

atribuições, em sua 4882  Reunião Ordinária, realizada em 22/3/2012, à vista do contido

no Memorando DSC n. 67/2009, de 4/12/2009 (UnBDoc n. 129941/2009, de

4/12/2009),

RESOLVE-ESOLVE:

Art. 1 -0 Art.12 	Aprovar a criação dos cursos de Mestrado Acadêmico e Mestrado

Profissionalizante em Saúde Coletiva da Faculdade de Ciências da Saúde.

Art. 2 2 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 27 de março de 2012.

José Geraldoisa Junior

Presidente

O/cópia: G RE/VRT/FS/DSC/SAAIDEG/SCA/DG P
ARS/gic